با يك عدد طبيعي شروع كنيد. آن را به صورت حرفي (در زبان انگليسي) 
بنويسيد مانند FIVE و تعداد حرف ها را بشماريد: ۴ اكنون آن را به صورت 
حرفي بنويسيد FOUR كه تعداد حرف هايش ۴ است. در اين حالت ادامه ي 
اين فرايند هم چنان ۴ را نتيجه مي دهد. در مثال ديگر، به ازاي ۱۶۳ داريم 
ONE HUNDRED AND SIXTY THREE

ــه ۲۳ حرف دارد و تعداد حرف هاي TWENTY THREE برابر ۱۱  ك
ــت و ELEVEN داراي ۶ حرف است و به همين ترتيب ۵، ۳ و در  اس

نهايت ۴ به دست مي آيد.
گاردنر عدد ۴ را سياهچاله ي زبان انگليسي معرفي مي كند. به نظر 
مي رسد در زبان فارسي سياهچاله منحصر به فرد نيست زيرا ۲ و ۴ هر